An liceat accusato et ad mortē cō-
demnato se defēdere vel fugere: sē. sūm
Tho. vbi sup. Si damnat⁹ fuerit iuste
nō l3 ei se defēdere. s3 pot⁹ cōpetit iu-
dici resistēte impugnare. Si vō iniu-
ste. tale iudiciū sile ē violētie latronū.
et iō in tali l3 resistere pncipibz malis
nisi forte ppter scādalu vitādūz. cū ex
hoc aliqz gūis tbatō timē. Accusato
aē cuiusqz fugē l3. qz etsi nō liceat re-
sistere nō tñ teneē facē id vñ mors se-
q̄tur. s. manē i loco vñ ducat⁹ ab mor-
tez. **A.** Sicut etiā si aliqz sit damnat⁹
qz fame moriat⁹ nō peccat si sibi cibuz
occulte ministratū sumat. qz nō sumē
esset seipm occidere. sūm Tho. ibitem.
ut in sum. con. li. ij. ti. v. q. cxcvj. **B.**

Ultimo sciēdū est. qz de q̄bz crimibz
absolut⁹ est accusat⁹ nō debz accusatō
replicari. exē. de actu. de his. xxij. q.
iij. si illic. De materia aē accusatiōis
tāgē infra. inquisitō. §. j. De accusa-
tōne etiā p m̄rioniū. infra. m̄rioniū
vij. et matrimoniū viij. p totū.

Adiuratio. **U**tr liceat
at adiurare. sē. sūm Tho. scda
scde. q. xc. Si aliqz p inuoca-
tionē diuini nois vel p inuocatōez c⁹
cūqz rei sacre alicui hōi nō sibi subdi-
to adiuratō intēdat necessitatez agen-
di aliquid imponere sicut impōit sibi
psi iuratō talis adiuratio illicita ē. qz
vsurpat in aliū p̄atez quā nō habet.
sicut princeps sacerdotū psumpsit to-
minū nostrz Jhm xpm adiurare Mat.
xxvj. Tñ ppter aliquaz necessitatez sus-
periores tali genere adiuratōis possūt
inferiores astringere. Si vō quis intē-
dat solūmodo p reuerētiā diuini nois

vel alicui⁹ rei sacre aliq̄b ab alio obti-
nere absqz impositōne necessitatis. ta-
lis adiuratio licita est respectu q̄rūli-
bet. Demones aē possum⁹ adiuratō p
virtutez diuini nois tāqz inimicos ex-
pellere ne nobis noceant spūaliter vel
corpāliter sūm p̄atem nobis datam a
xpo Luc. x. Ecce tedi vobis p̄atez cal-
candi sup serpētes ⁊ nihil vobis noce-
būt. Non tñ licitū est eos adiurare ab
aliq̄b ab eis abiscendum vel etiam ab
eis obtinēdū. qz hoc p̄tinet ab aliquā
societatez cū eis habēda: nisi forte ex
spūali instinctu vel reuelatione diuina
aliqui sācti ab aliqz effectus demonū
ope vtūtur. sicut legif de. b. Jacobo q̄
p demones fecit Dermogenē ab se ab-
duci. Adiuratō vō ad irrōnabilez cre-
aturā p̄ intelligi dupliciter. Uno mō
ut adiuratō referatur ad ipaz creatu-
ram irrōnabilez sūm se. et sic vanuz
essz ipsā adiurare. Alio modo ut refe-
ratur ad eū a quo ipa creatura agit ⁊
mouet. et sic dupliciter adiurat⁹ crea-
tura irrōnabilis. Uno q̄tez modo p
modū tēp̄catōis qd p̄tinet ad eos q̄ di-
uina inuocatōe miracula faciūt. Alio
modo p modū compulsiois aduer⁹ di-
abolū q̄ in nocumentū n̄m vtif irrō-
nabilibz creaturis. et talis est modus
adiurādi in exorcistis p quos demonū
potestas excludit. His igit modis li-
cet. Sed sic adiurare qz p hoc demonū
imploret auxiliū nō l3. **A.** Jō i sū. cō.
li. iij. ti. xxxiiij. q. cclvi. cū duobz se. **B.**

Adoptō vñ arrogatō.

Adoptō ē ex n̄e p̄sone i filiū
vel nepotē vel tēiceps assūptō
legittia. s. qz p adoptōz q̄ fili⁹ nō ē p fi-
lio hī. **A.** Dec diffinitō fuit Ray Tho
De. et Al. ut i sū. cō. li. iij. ti. viij. q. ij.
B. Cui⁹ due sē spēs. Una b̄ arrogatio
et est qñ ille q̄ nō habet p̄ez seu etiā q̄
emācipat⁹ ē trāsit cū rebz suis i p̄ate
arrogantis. et h3 hoc fieri autōitate
p̄cipis. Alia vō spēs cōi nois. s. ado-
ptō nūcupat⁹ qñ adoptat⁹ q̄ est i p̄ate
p̄is. nec trāsit i p̄ate adoptātis. ⁊ hoc
fit impio mḡatus. ff. eo. l. ij. ⁊. l. si p̄.
A. In his legibus nihil dicitur qz ad-
optatus non trāseat in potestate. sed
dī. C. eo. l. pl̄t. et reseruat⁹ ei tñmodo

successio ab intestato i hereditate ato-
ptatis ut ibi. **O**pat etiaz hec adoptio
impedimētū mīonij. exē d cognā. le.
c. vno. et nullus ali' eius videt effect'
nisi forte q̄s det i adoptōez auo vl' p'
auo materno seu pīno qm̄ fili' ē emā-
cipatus. dicta. l. plr. **N**az tūc trāsit in
plenā p̄atez adoptantis ut ibi. **B.** **Q**
siq̄s i domo p se vel etiā corā aliq̄bus
aliquē recepit i filiū vel filiam nulla ē
adoptio. **C.** de pba. l. nō nudis.
Adoptare p̄ p̄famīl. q̄ sui iuris ē
et q̄ generare p̄. qm̄ qui nō p̄ gene-
rare si hoc est p̄pter aliq̄ impedimētū
naturale nō poterit adoptare. **S**ecus
si esset p̄pter impedimētū accidētale.
ut spado siue gladio castrat'. ff. eo. l. ij
A. In hac. l. dī de impedimētū accitē
tali tm̄. f. q̄ spado p̄ adoptare. s3 d̄ na-
turali dī. ff. eo. l. adoptio. **B.** **I**te non
p̄ adoptare minor' ānis. xl. nisi iusta
cā interueniēt. ff. eo. l. si p̄. §. ult. **A**
Quia magis liberoz p̄creatū studere
debet. nisi forte morbo aut valitudo in-
cā sit. aut iusta causa arrogādi. aut si
p̄iūctā sibi p̄sonā velit adoptare. i. ar-
rogare. ut ex p̄cedētibz ptz. **I**te si de-
bet q̄s p̄les p̄sōas arrogare nisi ex iu-
sta causa. sed nec libertū alienū. dicto
§. vlti. i quo nō dī nisi de arrogatōe.
Ideo videt q̄ mīor. xl. ānis possit ad-
optare. et si nō arrogare. ut i sū. cō. li.
iij. ti. viij. q. v. **B.** **I**te mulier adopta-
re nō p̄ nisi ex rescripto p̄ncipis i so-
latiū liberoz amīssōz i bello. **C.** eo. l.
mulierē. **A.** **I**te ponit i sū. con. dicta
q. v. s3 i dicta. l. mulierē. et i iuribz ibi
allegatis nil dī in bello. **B.** **A**doptari
aē q̄libz p̄ tā mascul' q̄ femīa dūmō
sit itātū mīor p̄te adoptāte q̄ fili' ei'
naē alis eē possz. ff. eo. l. adoptō. **A**do-
ptat' aē p̄ns q̄ volūtari' tm̄. ff. eo. ne-
qz absens. **A.** **I**te i sū. cō. eo. ti. q. vj. **B**
Effectus adoptōnis est q̄ adoptat'
p̄ oīa ut fili' adoptātis hēat'. **A.** **S**al-
uo qd̄ sup̄dictuz ē de simplici adopta-
to. **B.** **I**ta ut etiaz ab intestato succe-
dat. **C.** eo. l. plr. **I**te q̄ si sit arrogatus
tūc filij ei' q̄ nepotes si q̄s h3 trāseūt i
p̄atez arrogātis. secus si sit solū ado-
ptat'. ut i p̄mo. §. dictū est. **A.** **F**acit
ff. eo. l. si p̄. **B.** **I**te q̄ arrogatoz tene-

tur relinq̄re arrogatoz q̄tā p̄te bono-
rū oīm q̄ h3 q̄ hoc siue i testō siue ve-
lit eū emācipare. **S**3 adoptatoz nihil
tenetur s̄linquere adoptato nisi velit.
C. eo. l. j. et. ij. **A.** **L**ex p̄ma nihil facit
sed. ij. et. l. plr. **B.** **I**te Tho. i. iij. dif.
xliij. **Q**uō autē adoptio impediāt ma-
trimoniū vide impedimētum. vij.

Adulatio vtz sit pec-
catū. se fm̄ Tho. scda scde. q.
cxv. **S**i aliq̄s volens ad dele-
ctatōz alteri loq̄ excedat modū i dele-
ctando peccat. **E**t siq̄dez hoc faciat so-
la intēōe delectādi. vocat' placid' fm̄
p̄hm. **S**i aē hoc faciat intēōne alic'
lucis p̄sequēdi vocat' blāditōz vl' abula-
tōz. **C**ōiter tñ nomē abulatōis solet
attribui oībz q̄ sup̄ debitu modū stū-
tis volūt alios v̄bis vel factis delecta-
re. et sic est p̄c̄m. p̄tinet aē ad abula-
tōez laudare aliquē i q̄bz nō ē laudā-
bus. qz forte sūt mala vel nō recta si-
ue nō certa bona. **A**ut etiaz si timeri
possit q̄ ad inanez glāz laudat' puo-
cef. **S**i q̄s v̄o laudare velit p̄pter bo-
nū. puta ut aliquē cōsolef ne i tribu-
lationibz deficiat. vel ut i bono p̄fici-
at alijs debitis circūstātijs fuatis. p̄-
tinebit hec ad stūctē. **A.** **I**te i sū. con.
lib. iij. ti. xxxiij. q. cclviij. **B**
Utz adulatio sit p̄c̄m mortale. se
fm̄ Tho. ubi sup̄. **A**dulatō p̄ eē pec-
catū mortale tripl'r. p̄mo modo rōne
materie. sic cū laudat aliq̄s p̄c̄m ali-
cui'. hoc em̄ p̄riaē dilectōi dei p̄ cui'
iusticiā hō loq̄. et dilectōi p̄rimi quē
i p̄c̄o fouet. vñ ē p̄c̄m mortale. scdo
rōne intēōnis: puta. cū aliq̄s abulat'
alicui ad hoc ut fraudulēti ei noceat
corpāliter vel spūāliter. q̄ hoc est etiā
mortale. terciō mō p̄ occasione. sic cū
laus abulatoris sit alteri occasio pec-
cādi etiā p̄ abulatoris intēōez q̄ tūc
p̄siterābū ē vtz occasio sit data vl' ac-
cepta vl' q̄lis ruina seq̄t ex hoc. f. vei-
alis vel mortal'. q̄ fm̄ hoc indicābū ē.
Si aē aliq̄s ex sola auiditate delectā-
bi vl' ad euitābū aliq̄d malū vl' p̄ndū
aliq̄d nēitatis alicui abulat' fuerit. n̄
est p̄ caritatē nec mortale sed veiale.
A. **I**te i sū. con. eo. ti. q. cclxj. **B**
Utz peccet abulator seu ali' volēdo

placē hoībo. *sc. fm Tho. ubi sup. Et el-
le placere ppter caritatē nutriendaz ut
eis spūaliter q̄s pficere possit. lauda-
bile ē. j. Corin. x. Per oīa oībo placeo.
Sed ppter inanem glāz vel ppter lucy
vl' etiāz i malis est p. fm. fm illud ps.
Deus dissipauit ossa eoz q̄ hoībo pla-
cēt. Et ad Gal. j. Si adhuc hoībo pla-
cerem: xp̄i fr̄us nō essem. A. Item in
sum. con. eo. ti. q. cclr. B.*

*¶ Utz dare adulatōis sit p. fm mor-
tale: *sc. fm Tho. scda scde. q. cly. viij. et
etiāz fm Wil. Non. nisi alr appetit' ni-
mius vane glorie hoc causet. sic Ideo
des delectabat q̄m laudes sibi babatur
nō hoīm s; dei. vel nisi intēdat q̄ cupi-
at illam adulatōz. de q̄ dī i ps. Lauda-
tur p. fm: i desiderijs aīe sue. Et i Isa.
Popule me' q̄ beatū te dicūt q̄c. Dec-
em adulatio crimē est. q̄ tales largito-
res cōicant eis i crimine. A. Item in
sum. con. libro. ij. ti. v. q. xxij. B.**

Adulterius est alieni
thoī violatō. *xxij. q. v. Non
mechaberis. Quid faciet mu-
lier que de adulterio suscepit filiū vel
supposuit sibi alienū partū. et ita q̄ nō
est fili' suscepit expēsas ab eo q̄ puta-
tur esse p. fm. q̄ est cā q̄ illi q̄ essent al' he-
redes ei' nō succedēt: *sc. fm Ray. Mu-
lier i pnia reuelet sacerdoti perito vel
ep̄o seu vtriq; q̄ tūc p̄dicti inquirāt dī-
ligēt' et caute de cōditionib; spurij vl'
suppositi. et si inuenerint q̄ sit hō spi-
ritualis et timēs deū tūc corā muliere
si viderint expēdire recepto pus sacro
ab ip̄a q̄ nō calūniose pcedat. etiā ab
illo q̄ secretū teneat. poterūt reuelare
sibi et p̄sulere q̄ ingrediat' religionē:
vel trāsserat se ad longinq; ita q̄ nihil
p̄cipiat de bonis putatiui p̄is. Et ad-
dit h̄ Ell. q̄ illa mulier p̄ reuelare ma-
rito si nō timet periculū. sicut sūt aliq;
viri q̄ sustinēt sciētēs adulteriū vroz
aliqui forte q̄ p̄sentitūt: qz nō p̄nt p̄pos
habē filios et h̄mōi. In tali casu tute
mulier p̄ reuelare marito. et si acce-
p̄t: absoluta est mulier. A. Nisi respe-
ctu eoz q̄ nihilomin' remanerēt i dā-
no sicut possent esse filij veri respectu
portōis legitime. vel etiāz quicūz aliq;
quo ad totā hereditatē q̄ndo talis fili'**

*est ex adulterio seu incestu. qz penit'
excludit a successiōe. C. d. incestis nup.
Auten. ex p̄plexu. et de naf alibo. Au-
tē. liceat. ita ut etiā alimēta eis negēf
ex sba parētis dca Auten. ex p̄plexu.
et exē. q̄ fil. sint le. p venerabilē. ad fi.
S; de equitate canonica alimēta p̄ce-
dūt. exē. de eo q̄ dux. i ma. cū h̄ret. et
ibi glo. B. Si vero illi spurio vel sup-
posito nō p̄t ruelari sū p̄cto. vl' etiā si
p' reuelatōnez non vult acq̄escere cō-
silio tūc iniungat' mulieri q̄ de rebo si
q̄s h; vel i suo h̄re poterit: satisfaciāt
viro iuxta posse dolens de p̄cto q̄ etiā
de eo q̄ nō p̄t plene satisfacere. Et ta-
lis satisfactio fiat p̄ aliū secreta q̄ cau-
te non reuelatō ip̄i viro p̄sonā vroz
et ita erit in bono statu. arg. xxij. q. v.
hoc videt. et exē. de peni. officij. Item
Idosti. Et tenef mulier satisfacere vi-
ro etiāz de p̄suptis ab isto filio. De he-
reditate at' tenef hereditō viri ab in-
testato vel hereditō scriptis. vel quib;
verisimil' credit q̄ reliquiss; et si hoc nes-
ciēt det paupib;. Itē dīc Inno. q̄ si mu-
lier nō h̄ret qd̄ restituat. q̄ habet p̄ba-
tōnes p̄ q̄s dīcti successores releuarēt
a damno qd̄ habēt deb; eas adducere.
nisi ḡue malū eēt p̄uētuz. tūc nō deb;
facē. qz min' malū est dānū rez q̄ pi-
culū aīaz et corpop. Si vero nō h; p̄-
batōes sileat. ij. q. vij. pleriq; bec Ray
Idosti. et Inno. A. Item in sū. con. li.
ij. ti. v. q. xxij. B.*